



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA DS. KOMUNALNYCH

Płock, dnia 03-03-2025 r.

dot. WOR.0011.4.6.2025.MD.2

Wydział
Obsługi Rady Miasta
w/m

dotyczy: przygotowania materiałów na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Płocka w dniu 24 marca 2025 r.

W odpowiedzi na pismo znak: WOR.0011.4.6.2025.MD.2 w załączeniu przekazuję materiały na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Płocka w dniu 24 marca 2025 r. na temat: „ Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności Zwierząt Gminy- Miasto Płock” w zakresie wydanych skierowań na leczenie, kastrację sterylizację kotów wolno żyjących oraz ilości sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich (psów i kotów) w latach 2023-2024.

Załączniki:

1. Wzór wniosku o wydanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji lub uśpienia ślepego miotu kotów wolno żyjących, stanowiący załącznik nr 6 do Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy-Miasto Płock w latach 2023 i 2024.
2. Wzór wniosku o wydanie skierowania na zabieg kastracji samic zwierząt (psa/ kota), którego właściciel jest mieszkańcem Gminy-Miasto Płock, stanowiący załącznik nr 8 do Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy-Miasto Płock w latach 2023 i 2024.

Otrzymują:

1. adresat,
2. WKŚ-I- aa

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka
Piotr Dyskiewicz

Materiały na posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Płocka w dniu 24 marca 2025 r. na temat: „ Realizacja „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy- Miasto Płock” w zakresie ilości wydanych skierowań na leczenie ,kastrowanie, sterylizację kotów wolno żyjących oraz ilości kastrowania zwierząt właścicielskich (psów i kotów) w latach 2023-2024.”

W Polsce podstawowym aktem prawnym regulującym prawa zwierząt jest Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Zgodnie z art. 11 ust. 1 tej ustawy gmina ma obowiązek zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. Na podstawie tego art. Rada Gminy określa corocznie, do 31 marca, uchwałą Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Wypełniając powyższy obowiązek ustawowy zarówno w roku 2023 jak i 2024 Rada Gminy przyjęła uchwałą ww. program(UCHWAŁA NR 868/XLIX Rady Miasta Płocka z dnia 29 grudnia 2022 roku i UCHWAŁA NR1050/LX/2023 Rady Miasta Płocka z dnia 28 grudnia 2023 roku) w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy– Miasto Płock”). Jego głównym celem była i jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, która jest zjawiskiem społecznym, a jej przyczynami są m. in. : porzucanie zwierząt przez właścicieli, uciezki zwierząt, panujące mody na dane rasy zwierząt, brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności (**gdzie szczególne miejsce zajmuje sterylizacja i kastrowanie**). Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego nałożonego na gminę, a jego cele realizowane są poprzez podejmowanie odpowiednich działań. Jednym z największych problemów opieki nad zwierzętami w Polsce jest niekontrolowany przyrost populacji kotów i psów. W związku z powyższym tylko i wyłącznie konsekwentna realizacja działań w zakresie sterylizacji/kastrowania zwierząt pozwoli przynieść realne, a nie pozorowane rozwiązanie problemu bezdomności psów i kotów. Warto zwrócić uwagę na fakt, że Gmina– Miasto Płock realizując działania związane z kastrowaniem/ sterylizacją zarówno kotów wolno żyjących jak i zwierząt, których właściciel jest jej mieszkańcem przyczynia się do znacznego obniżenia kosztów związanych z późniejszą opieką nad zwierzętami bezdomnymi, gdyż opłata za ww. zabiegi jest jednorazowa, a koszty ponoszone za utrzymanie potomstwa niewysterylizowanej suki w schronisku mają charakter długotrwały i wymagany jest szereg działań dla doprowadzenia do adopcji zwierząt. Podobnie w przypadku konieczności zapewnienia opieki weterynaryjnej lub dla kotów wolno żyjących.

Sterylizacja/ kastrowanie kotów wolno żyjących jest najbardziej humanitarnym i efektywnym sposobem ograniczenia niekontrolowanego rozrodu populacji kotów. Ogranicza ilość rodzących się kociaków, z których większość nie przeżywa pierwszego roku umierając z powodu chorób lub ginąc pod kołami samochodów.

Częstą praktyką stosowaną przez ludzi w celu ograniczenia populacji kotów jest podawanie kotkom hormonalnych środków antykoncepcyjnych. Środki hormonalne powodują jednak powstawanie ropomacicza i/lub guzów rakowych macicy i sutków w efekcie skazując zwierzę na cierpienie i w konsekwencji mogą przyczynić się do śmierci kotki.

Zgodnie z treścią ww. Programu Gmina Miasto Płock finansuje sterylizację i kastrowanie kotów wolno żyjących, które mają na celu kontrolę populacji tych kotów. Kastrowanie/ sterylizacja są całkowicie bezpieczne dla tych zwierząt i przeprowadzane są w znieczuleniu ogólnym. Zwierzę nie cierpi, a zabieg taki także zapobiega wielu chorobom w tym nowotworowym. Ich instynktem rządzą wyłącznie hormony. Krótko mówiąc: po zabiegu nie odczuwają żadnej różnicy i nie czują żadnego dyskomfortu. Poza tym wykastrowana samica staje się stabilniejsza psychicznie, gdyż nie ma zaburzeń hormonalnych. Analogicznie wykastrowany samiec jest mniej pobudliwy i agresywny wobec innych przedstawicieli

swojego gatunku, co zmniejsza problemy takie jak walki kotów, znaczenie terenu przez kocury czy głośne miauczenie. Zwierzęta po kastracji nie wdają się w bójki terytorialne i o partnerów, a także mniej migrują i są ostrożniejsze, a co za tym idzie bardziej bezpieczne. Poza tym według statystyk zwierzęta poddane sterylizacji żyją dłużej. Warto też podkreślić, że według raportów sterylizacja zmniejsza ryzyko wystąpienia białaczki u kotów. Tym samym tak bardzo istotne jest zrozumienie, że poprzez sterylizację i kastrację nie tylko zapobiega się niekontrolowanemu rozmnażaniu zwierząt ale i poprawia znacząco warunki ich bytowania. Wszystkie koty wolno żyjące po zabiegu podobnie jak zwierzęta właścicielskie są oznaczane mikroczipem.

W przypadku kastracji/ sterylizacji kotów wolno żyjących do końca **2023 r** złożono **167** wniosków. Do przychodni weterynaryjnej społeczności opiekunowie kotów, po otrzymaniu skierowania dostarczyli **584** zwierzęta. W przypadku roku **2024 r** wydano adekwatnie do liczby złożonych wniosków **157** skierowań, z czego do przychodni wykonującej zabieg dostarczono **633** zwierzęta. Różnica w liczbie złożonych wniosków, a ilości dostarczonych na zabieg zwierząt wynika z faktu, że na jednym wniosku opiekunowie mają możliwość podania większej liczby kotów, które mają być poddane zabiegowi kastracji/ sterylizacji

Tabela nr 1 przedstawia ilość zabiegów sterylizacji/ kastracji kotów wolno żyjących w poszczególnych miesiącach w latach 2023 – 2024.

Miesiąc	2023	2024
styczeń	39	35
luty	51	75
marzec	79	54
kwiecień	62	54
maj	33	34
czerwiec	52	35
lipiec	42	18
sierpień	29	15
wrzesień	38	54
październik	37	69
listopad	92	55
grudzień	30	35
RAZEM	584	633

Natomiast w przypadku kastracji samic zwierząt (psów/kotów), których właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto Płock do końca grudnia 2023. wydano **262** skierowania, z czego wykonano **187** zabiegów kastracji samic (93 koty i 94 psy) a do końca 2024 r wydano **239** skierowania na ten zabieg, z czego do przychodni na wykonanie zabiegu doprowadzono **180** zwierząt(84 koty i 76 psy). Jest ona równie istotna co sterylizacja/kastracja zwierząt wolno żyjących i w równym stopniu zapobiega narastaniu zjawiska bezdomności wśród zwierząt. Dlatego jest taka możliwość przeprowadzenia tego typu zabiegu u swojego pupila w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy- Miasto Płock”. Zgodnie z zasadami programu na rok 2023 i 2024 właściciel mógł uzyskać jedno skierowanie na zabieg kastracji w ciągu roku kalendarzowego. Podobnie jak w przypadku kotów wolno żyjących kastracja swojego zwierzęcia zapobiega niekontrolowanemu rozrodowi, minimalizuje zjawisko bezdomności i zapewnia pupilowi lepsze zdrowie.

Niezrealizowanie wszystkich wydanych skierowań, wynika z faktu rezygnacji właścicieli z wykonania zabiegu u swojego zwierzęcia(np. wystąpienie rui).

Tabela nr 2 przedstawia ilość zabiegów kastracji samic zwierząt (psów/kotów), których właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto w poszczególnych miesiącach w latach 2023 – 2024.

Miesiąc	2023	2024
styczeń	10	10
luty	20	13
marzec	22	19
kwiecień	20	19
maj	21	19
czerwiec	16	22
lipiec	8	13
sierpień	11	6
wrzesień	21	11
październik	17	15
listopad	7	20
grudzień	14	13
RAZEM	187	180

Jednocześnie w **2024 r.** w ramach „ Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt- Mazowsze dla zwierząt 2024" i w związku z otrzymaniem dotacji celowe miasto pozyskało dofinansowanie wysokości **13425,13 zł** (słownie: *trzydzieści tysięcy, czterysta dwadzieścia pięć złotych i trzydzieści groszy*) na kastrację samców zwierząt: psów i kotów, których właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto Płock". Na uzyskanie skierowania na ten zabieg złożono **128** wniosków, z czego zabiegom poddano **109** zwierząt. Całkowity koszt realizacji umowy na wykonanie zabiegu kastracji samca psa/kota wyniósł zgodnie z umową zawartą z Panią Dorotą Florysiak, prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny z siedzibą przy pl. gen. Jarosława Dąbrowskiego 2/6 w Płocku wyniósł **26 850, 25 zł.** , to oznacza że Gmina- Miasto Płock przeznaczyła na ten cel ze środków własnych kwotę w wysokości **13425,12 zł.** (słownie: *trzydzieści tysięcy, czterysta dwadzieścia pięć złotych i dwanaście groszy*). Niezrealizowanie wszystkich wydanych skierowań, wynika z faktu rezygnacji właścicieli z wykonania zabiegu u swojego zwierzęcia.

Tabela nr 3 przedstawia ilość zabiegów kastracji samców zwierząt (psów/kotów) , których właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto Płock uzyskanego dofinansowania.

Miesiąc	2024
kwiecień	10
maj	33
czerwiec	14
lipiec	12
sierpień	6
wrzesień	34
RAZEM	109



Zdjęcie 1 -Zabieg kastracji u samca kota.



Zdjęcie 2 -Zabieg kastracji u samca psa.

Łącznie zabiegom sterylizacji/ kastracji kotów wolno żyjących oraz kastracji samic zwierząt psów/ kotów, których właściciel jest mieszkańcem Gminy Płock poddano w 2023 r. 791 zwierząt, a w 2024 r. 922 zwierzęta

Ponadto dodatkowo w 2024 r. przeznaczono kwotę: **2091,00 zł** (słownie: dwa tysiące dziewięćdziesiąt jeden złotych) na kampanię billboardową pod nazwą: „ **Wykastruj i oznakuj bezpłatnie swojego zwierzaka**” mającą na celu zachęcenie mieszkańców do darmowej kastracji w celu zapobiegania narastaniu zjawiska bezdomności. Billboardy umieszczono w następujących lokalizacjach:

1. Trasa Tadeusza Mazowieckiego od strony Budmatu) ,
2. Wyszogrodzka (obok Agata Meble)
3. Bielska
4. Chopina
5. Dobrzykowska
6. Dobrzyńska /Medyczna
7. Kobylińskiego
8. Miodowa/Łukasiewicza
9. Okrzei/ Nowowiejskiego

Billboard przedstawia poniższe zdjęcie:



w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla Zwierząt 2024

Mazowsze >> dla zwierząt >

25^{lat} Mazowsze

WWW.PLOCK.EU

[f](#) /PLOCK

[@](#) /PLOCK_OFFICIAL_PL

[@](#) /PLOCK_OFFICIAL_PL

Pamiętajmy, że sterylizacja i kastracja to norma we wszystkich cywilizowanych krajach.

W przypadku naszego miasta wystarczy złożyć odpowiedni wniosek na zabieg będący załącznikiem do „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy- Miasto Płock ” i z uzyskanym skierowaniem udać się do wskazanej przychodni.

Istotnym elementem Programu jest leczenie kotów wolno żyjących, ich odrobaczanie, szczepienie i odpchlanie. Wnioski składane są przez społecznych opiekunów kotów. **Spółeczny opiekun** to osoba posiadająca zaświadczenie wydane przez organizację pro zwierzęcą, z którego wynika między innymi: iloma kotami się opiekuje i gdzie one bytują.

W **2023 r.** zabiegom leczniczym takim jak badanie ogólne, badanie krwi, moczu, usg, leczenie: zapalenia pęcherza, niewydolności nerek, zapalenia spojówek, grzybiczego zapalenia skóry, świerzbowca usznego, kociego kataru zostało poddanych łącznie **1112** kotów, na leczenie których złożono **158** wniosków. Podobnie było w **2024 roku** tj ilość zabiegów wyniosła **1112**, a liczba złożonych wniosków **155** (na jednym wniosku wskazanych może być kilka kotów do zabiegu)

Natomiast leczeniu zachowawczemu (odrobaczenie , odpchlenie, szczepienie) w **2023 r.** poddano **2000** zwierząt, a liczba złożonych wniosków wyniosła 149. Z kolei w **2024 r.** po złożeniu **165** wniosków, wydano adekwatną liczbę skierowań, z czego ww. zabiegom poddano **2482** zwierzęta. Dzięki takim działaniom profilaktycznym możliwe jest ograniczenie konieczności zwiększania ilości wykonywania zabiegów leczniczych u kotów w kolejnych latach.

Na wykonanie wszystkich ww. zabiegów profilaktyczno- leczniczych, sterylizację/ kastrację kotów wolno żyjących oraz kastrację samic zwierząt właścicielskich psów i kotów Gmina- Miasto Płock w wyniku przetargu zawarła w latach 2023- 2024 umowy z: Panią Moniką Bromką i Panią Katarzyną Skrzynecką, prowadzącymi działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej pod nazwą: Przychodnia Weterynaryjna na 4 Łapy z siedzibą w Płocku przy ul. J. Kochanowskiego 35 lok.2.

- 1) W 2023 r. zawarto 3 umowy na łączną kwotę: **399 080,00 zł** (słownie: trzysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy, osiemdziesiąt złotych) .
- 2) W 2024 r. zawarto 3 umowy na łączną kwotę: **560 368,00 zł** (słownie: pięćset sześćdziesiąt tysięcy, trzysta sześćdziesiąt osiem złotych).

Tabela numer 4 przedstawia ilość wykonanych zabiegów leczniczych i profilaktycznych we wskazanych latach.

KOSZTY	kwota umowy 280 660,00 + przetarg uzupełniający 86 100,00+ 32 320 = 399 080,00 zł	kwota umowy 440 370, 00 + przetarg uzupełniający 89 998,00 + 30 000,00 =560 368,00
rok	2023	2024
faktura netto	369 516,66	522 855
faktura brutto	393 678	560 360
LICZBA USŁUG		
badanie kliniczne	297	313
rtg	35	26
usg	37	28
badanie krwi	876	835
badanie moczu	3	3
szczepienie choroby zakaźne	260	408
szczepienie wścieklizna	16	12
kastracja/ sterylizacja wolno żyjących	584	633
znakowanie przez nacięcie ucha	584	634
eutanazja	4	3
koci katar	853	711
świerzbowiec uszny	281	522
pasożyty wewnętrzne	0	0
grzybicze zapalenie skóry	91	121
stan zapalny dziąseł	217	343
zapalenie spojówek	193	499
niewydolność nerek	159	263
leczenie zatruc	497	939
zapalenie pęcherza	30	47
kastracja suki do 10 kg	50	65
kastracja suki 10- 30 kg	33	27
kastracja suki powyżej 30 kg	11	4
kastracja kotki właścicielskiej	93	84
odpchlenie	712	959
odrobaczenie	1012	1106

Tabela numer 5 przedstawia ilość wykonanych zabiegów leczniczych i profilaktycznych z podziałem na rodzaj w latach 2023- 2024 w stosunku do liczby złożonych wniosków w odniesieniu do kotów wolno żyjących i zwierząt właścicielskich.

	leczenie	odrobaczenie/ odpchlenie/ szczepienie		kastracja/ sterylizacja kotów wolno żyjących		kastracja zwierząt psów/ kotów, których właściciel jest mieszkańcem Gminy Miasto Płock			
		2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023 samice	2024
								samice	
liczba złożonych wniosków wydanych skierowań	158	155	149	165	167	157	262	239	
łączna liczba zwierząt poddanych wskazanym zabiegom w przychodni weterynaryjnej	1112 szt.	1112 szt.	2000 szt.	2485 szt.	584 szt.	633 szt.	187 szt.	180 szt.	

Nieodłącznym elementem Programu opieki nad zwierzętami związanym z kastracją i sterylizacją zwierząt, jest znakowanie wszystkich zwierząt podanych tym zabiegom mikroczipem i wpisanie danych właściciela zwierząt, lub opiekuna społecznego kotów wolno żyjących do rejestru z podaniem miejsca bytowania.

W tym celu Gmina Miasto Płock zawarła w umowy: w **2023 r.** na kwotę: **147 153, 15** (słownie: sto czterdzieści siedem tysięcy, sto pięćdziesiąt trzy złote i piętnaście groszy, a w **2024 r** na sumę: **172 141, 65 zł** (słownie: sto siedemdziesiąt dwa tysiące sto czterdzieści jeden złotych i sześćdziesiąt pięć groszy) z Polskim Towarzystwem Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt z Gdańska. Przedmiotem umowy była identyfikacja i rejestracji psów (właścicielskich i pozostających pod opieką schroniska) oraz kotów wolno żyjących (dzikich) wraz z prowadzeniem internetowej centralnej i lokalnej bazy danych pod nazwa „Podaj Łapę”. W ramach ich realizacji Towarzystwo zobowiązało się do:

- wyznaczenie osoby będącej koordynatorem Programu na terenie miasta Płocka,
- utrzymania i obsługi centralnej, internetowej bazy danych oraz infolinii,
- prowadzenie rejestru zaczipowanych kotów wolno żyjących (dzikich) i ich opiekunów społecznych,
- prowadzenie rejestru psów oznakowanych, znalezionych i oddanych właścicielom,
- ewidencjonowanie psów ras uznanych za agresywne i wysyłanie wezwań do ich właścicieli w sprawie zalegalizowania posiadania psa,
- udostępnienie programu w części dotyczącej schroniska dla bezdomnych zwierząt osobom wyznaczonym przez Zamawiającego,
- prowadzenie akcji informacyjnych i propagandowych na temat programu,
- wyposażania współpracujących placówek weterynaryjnych w mikroczipy do identyfikacji oraz czytniki mikroczipów,

- wszczepiania, w ramach współpracy z placówkami weterynaryjnymi, mikroczipów kotom oraz psom mającym właściciela i kotom wolno żyjącym (dzikim) z terenu miasta Płocka,
- zapewnienia materiałów informacyjno- edukacyjnych dla właścicieli znakowanych zwierząt z terenu miasta Płocka na temat założeń Programu,
- bezpłatnych aktualizacji, na wniosek właścicieli zwierząt będących mieszkańcami miasta Płocka, adresów ich zamieszkania, zmian w stanie posiadania psów (eutanazja, zgon i zmiana właściciela).
- przekładanie comiesięcznych raportów z realizacji zamówienia.

Polskie Towarzystwo Rejestracji i Identyfikacji Zwierząt Sp. z o.o. podpisało stosowne umowy z 9 lecznicami oraz schroniskiem dla bezdomnych zwierząt na oznakowanie mikroczipem z terenu miasta Płocka. Działania lecznic związane z wszczepianiem mikroczipów były świadczone bezpłatnie dla właścicieli psów/ lotów oraz opiekunów społecznych kotów wolno żyjących przy ich kastracji/sterylizacji z terenu Miasta Płocka.

Warto zaznaczyć, że oznakowanie zwierzęcia mikroczipem jest dla niego całkowicie bezbolesne i pozwala na szybką identyfikację właściciela w przypadku zagubienia się psa lub kota, przez co skraca się czas pobytu w schronisku. W naszym mieście także Straż Miejska jest wyposażona w czytnik i posiada dostęp do danych właścicieli zwierząt, wpisanych do bazy.

Tabela numer 6 przedstawia ilość mikroczipów wszczepionych zwierzętom (psom, kotom i kotom wolno żyjącym) na terenie Gminy- Miasto Płock w poszczególnych miesiącach w latach 2023-2024 .

Miesiąc	2023	2024
styczeń	70	-
luty	90	106
marzec	85	118
kwiecień	127	126
maj	131	85
czerwiec	179	178
lipiec	109	92
sierpień	96	129
wrzesień	158	57
październik	86	127
listopad	125	127
grudzień	70	159
RAZEM	1326	1304

Załączniki:

1. Wzór wniosku o wydanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji lub uspienia ślepego miotu kotów wolno żyjących, stanowiący załącznik nr 6 do Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy-Miasto Płock w latach 2023 i 2024.

2. Wzór wniosku o wydanie skierowania na zabieg kastracji samic zwierząt (psa/ kota), którego właściciel jest mieszkańcem Gminy-Miasto Płock, stanowiący załącznik nr 8 do Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy-Miasto Płock w latach 2023 i 2024.

KIEROWNIK
Referatu Ochrony Środowiska

Włodzisław Milik

DYREKTOR
Wydziału Kształtowania Środowiska

Joanna Tomaszewska-Bielkowska

ZASTĘPCA PREZYDENTA
Miasta Płocka

Piotr Dyśkiewicz

...

Płock, dnia

Urząd Miasta Płocka
Wydział Kształtowania
Środowiska
Referat Ochrony Środowiska
pl. Stary Rynek 1
09 – 400 Płock

**WNIOSEK NR O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG
STERYLIZACJI/KASTRACJI LUB UŚPIENIE ŚLEPEGO MIOTU KOTÓW WOLNO
ŻYJĄCYCH**

Imię i nazwisko społecznego opiekuna kotów lub nazwa organizacji zgłaszającej	
Adres zamieszkania lub siedziby, numer telefonu	
Ilość kotów zgłoszonych do zabiegu (szt.)	
Rodzaj zabiegu: sterylizacja (szt.) / kastracja (szt.) / uśpienie ślepego miotu (szt.)*	
Miejsce przebywania zwierząt	
Informacje dodatkowe	

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 9 ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) informujemy, że:

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina – Miasto Płock, 09-400 Płock, pl. Stary Rynek 1;
2. kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@plock.eu;
3. dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wydanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji lub uspienie ślepego miotu zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy – Miasto Płock w roku 2023
4. odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa;
5. dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat;
6. każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych;
7. każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
8. podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych będzie skutkować odmową realizacji wniosku.

**niepotrzebne skreślić*

.....
podpis wnioskodawcy

Skierowanie odebrano:
data

.....
czytelny podpis odbiorcy skierowania

Płock, dnia

Urząd Miasta Płocka
Wydział Kształtowania
Środowiska
Referat Ochrony Środowiska
pl. Stary Rynek 1
09 – 400 Płock

**WNIOSEK NR O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG KASTRACJI
SAMICY ZWIERZĘCIA (PSA/KOTA), którego właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto
Płock**

Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia	
Adres zamieszkania, numer telefonu, adres e-mail	
Numer mikroczip zwierzęcia zgłoszonego do zabiegu	
Rodzaj zabiegu: kastracja *	
Zwierzę zgłaszane na zabieg (gatunek/płeć/waga)	
Miejsce przebywania zwierzęcia	

Wykaz czynności obejmujących zabieg kastracji* wykonywany w siedzibie zakładu leczniczego:

- a) wizyta kwalifikująca, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem,
- b) wykonanie standardowego zabiegu kastracji samicy zwierzęcia psa /kota w narkozie infuzyjnej,
- c) zapewnienie psu/kotu opieki pooperacyjnej do czasu wybudzenia z narkozy w tym podanie w razie potrzeby środka przeciwbólowego i antybiotyku,
- d) wizyta kontrolna, w tym badanie kliniczne oraz zdjęcie szwów.

Warunkiem skorzystania z zabiegu finansowanego przez Gminę jest:

1. Właściciel zwierzęcia musi mieć adres zameldowania lub zamieszkania na terenie Gminy – Miasto Płock.
2. Wypełnienie przez właściciela zwierzęcia formularza „Wniosek o uzyskanie skierowania na zabieg kastracji zwierzęcia (psa/kota), którego właściciel jest mieszkańcem Gminy- Miasto- Płock” w 2023 r.”,
3. Okazanie dowodu tożsamości lub innego dokumentu stwierdzającego adres zameldowania/zamieszkania na terenie Gminy Płock np. zeznanie podatkowe złożone za rok poprzedni).

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 9 ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”) informujemy, że:

1. Administratorem przetwarzanych danych osobowych jest Gmina – Miasto Płock, 09-400 Płock, pl. Stary Rynek 1;
2. kontakt z inspektorem ochrony danych – iod@plock.eu;
3. dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku o wydanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji lub uśpienie ślepego miotu zgodnie z „Programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy – Miasto Płock w roku 2023
4. odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa;
5. dane osobowe przechowywane będą przez okres 5 lat;
6. każdy ma prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub ograniczenia przetwarzania w przypadku kwestionowania prawidłowości danych osobowych;
7. każdy ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych;
8. podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych będzie skutkować odmową realizacji wniosku.

**niepotrzebne skreślić*

.....
podpis wnioskodawcy

Skierowanie odebrano:
data

.....
czytelny podpis odbiorcy skierowania